
Zeitschrift: Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins

Herausgeber: Bündnerischer Lehrerverein

Band: 57 (1939)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


INHALTSVERZEICHNIS
Jahresversammlungen
Zum Geleit!
Inhaltsverzeichnis
Mädchenarbeit im Dienste der Mädchenbildung (Helene Stucki,

Bern)
Beitrag zum weiblichen Bildungswesen (L. Martin. Schulinspektor;
Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit (E. Con¬

rad. Chur)
Erziehung zur Demokratie (P. Baumgartner, Sek'lehrer, Davos)
Bauer und Turnen (Die 36 o/o geben zu denken) (J. B. Masüger,

Professor, Chur)
Lehrertage und Pädagogische Woche in Zürich (Chr. Hatz, Chur)
Totentafel :

Schulinspektor Franz Battaglia
Alt Sekundarlehrer Martin Schlatter
Alt Lehrer Andri Vital.
Jachen Wieland
Chasper Janett
Christian Buchli
Alt Lehrer Johann Plattner
Peter Anton Caviezel
Curdin Duriet-Andry
Simon Clalüna
Edoardo Lardi
Antonio Salis
Karl Sievi
Lorenzo Zanetti
Christian Buchli

Die kantonalen Lehrertagungen in Maienfeld 1938

Konferenztätigkeit während des Schuljahres 1938/39
Bericht der fìechenbuchkommission (Prof. Gartmann, Chur)
Das neue Schulgesangbuch
Bericht des Vereins abstinenter Lehrer Graubündens (M. Schmid

Stadilehrer, Chur)
Umfrage :

Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit
Revision der Versieherungskasse für Volksschullehrer

Mitteilungen :

Die Bündner Schule an der Landesausstellung (Seminardirek
tor Dr. M. Schmid, Chur)

50 Jahre Gute Schriften (Dr. K. Lendi)
Das Schweizer Jugendschriftenwerk (SJW) (Dr. K. Lendi)
Schweiz. Schülerzeitung, Schweizer Kamerad und Jugendborn

(Dr. K. Lendi)
Die Aufgabe der Schule im Kampf gegen den Koloradokäfer

(G. Schatz, Ems)
Holzkunde (Hs. Bartsch, alt Lehrer. Schiers)
Mitteilungen des Vorstandes

Obersicht über die Vereinsrechnung
Auszug aus den Verwaltungsrechnungen der Bündnerischen Lehrer¬

versicherungskasse pro 1938
Mitgliederverzeichnis pro 1938/39

Seite

II
III
IV

1

14

21
24

37
45

oo
59
61
64
65
67
70
72
75
77
80
81
82
83
87

89
101

107
107

109

111
111

116
120
121

121

121
125
127
133

135
141

IV


	...

