

Zeitschrift: Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins
Herausgeber: Bündnerischer Lehrerverein
Band: 57 (1939)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

INHALTSVERZEICHNIS

	Seite
Jahresversammlungen	II
Zum Geleit!	III
Inhaltsverzeichnis	IV
Mädchenarbeit im Dienste der Mädchenbildung (Helene Stucki, Bern)	1
Beitrag zum weiblichen Bildungswesen (L. Martin, Schulinspektor)	14
Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit (E. Conrad, Chur)	21
Erziehung zur Demokratie (P. Baumgärtner, Sek'lehrer, Davos)	24
Bauer und Turnen (Die 36% geben zu denken) (J. B. Masüger, Professor, Chur)	37
Lehrertage und Pädagogische Woche in Zürich (Chr. Hatz, Chur)	45
Totentafel:	
Schulinspektor Franz Battaglia	55
Alt Sekundarlehrer Martin Schlatter	59
Alt Lehrer Andri Vital	61
Jachen Wieland	64
Chasper Janett	65
Christian Buchli	67
Alt Lehrer Johann Plattner	70
Peter Anton Caviezel	72
Curdin Duriet-Andry	75
Simon Clalüna	77
Edoardo Lardi	80
Antonio Salis	81
Karl Sievi	82
Lorenzo Zanetti	83
Christian Buchli	87
Die kantonalen Lehrertagungen in Maienfeld 1938	89
Konferenztätigkeit während des Schuljahres 1938/39	101
Bericht der Rechenbuchkommission (Prof. Gartmann, Chur)	107
Das neue Schulgesangbuch	107
Bericht des Vereins abstinenter Lehrer Graubündens (M. Schmid, Stadtlehrer, Chur)	109
Umfrage:	
Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit	111
Revision der Versicherungskasse für Volksschullehrer	111
Mitteilungen:	
Die Bündner Schule an der Landesausstellung (Seminardirektor Dr. M. Schmid, Chur)	116
50 Jahre Gute Schriften (Dr. K. Lendi)	120
Das Schweizer Jugendschriftenwerk (SJW) (Dr. K. Lendi)	121
Schweiz. Schülerzeitung, Schweizer Kamerad und Jugendborn (Dr. K. Lendi)	121
Die Aufgabe der Schule im Kampf gegen den Koloradokäfer (G. Schatz, Ems)	121
Holzkunde (Hs. Bärtsch, alt Lehrer, Schiers)	125
Mitteilungen des Vorstandes	127
Übersicht über die Vereinsrechnung	133
Auszug aus den Verwaltungsrechnungen der Bündnerischen Lehrerversicherungskasse pro 1938	135
Mitgliederverzeichnis pro 1938/39	141